2019年２月 12日

各    位

会 社 名  株式会社イーエムシステムズ

代表者名  代表取締役会長  國光 浩三

（コード番号 ４８２０ 東証 第一部）

問合せ先  常務取締役執行役員経営企画本部長 青田 玄

（ＴＥＬ ０６－６３９７－１８８８）

エムウィンソフト株式会社の株式取得（子会社化）に関する

基本合意締結のお知らせ

当社は、2019年２月12日開催の取締役会において、エムウィンソフト株式会社の全株式を取得し、子会社
化することについての基本合意締結を決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株式取得の理由
当社は、「2025年問題」に象徴される超高齢社会を見据え、医療（クリニック・薬局）と介護の情報連携を

実現すべく、2016年10月から介護サービス事業者向けシステム事業へ本格的に参入し、2017年３月に医療介
護連携ソリューション「ひろがるケアネット」のリリースに続いて、８月に「つながるケアＮＥＸＴ」（居宅
介護支援事業者・ケアマネジャー向け）機能をリリースいたしました。クリニック向け、薬局向け、介護サ
ービス事業者向けのシステム間で三位一体のネットワークを結ぶことで、医療と介護のシームレスな情報連
携が行える環境を提供しております。
一方、エムウィンソフト株式会社におきましては、介護サービス事業者向けシステム事業の中で多くの経

験と技術を蓄積し優れたシステム開発力を有しております。特に、地域包括支援センター向けサービス分野
においては業界トップクラスのノウハウと実績を保持しております。先般の事業譲受と融合し、介護サービ
ス事業分野、障害福祉事業分野、包括的支援事業分野の三位一体で今後さらなる介護サービス事業者向けシ
ステム事業強化につなげる予定です。

２．異動する子会社（エムウィンソフト株式会社）の概要

（１） 名    称  エムウィンソフト株式会社
（２） 所  在  地  埼玉県さいたま市大宮区桜木町四丁目５６番地１
（３） 代  表  者  代表取締役会長  関 勝
（４） 事 業 内 容  介護支援システム「すこやかサン」の開発・販売等
（５） 資  本  金  92百万円（2018年３月31日現在）
（６） 設立年月日  2009年１月27日

  （７） 当社との関係  資本関係、人的関係、取引関係はありません

３．日程

（１）取締役会決議日   ： 2019年２月12日
（２）基本合意書締結日  ： 2019年２月12日
（３）株式譲渡契約締結日 ： 2019年２月25日（予定）
（４）株式譲渡実行日    ： 2019年２月28日（予定）

４．業績に与える影響

当社グループ業績への影響は軽微であります。

以上